

عنوان مقاله:

تاثیر الگوی سازگاری روی بر تاب آوری مادران کودکان شیمی درمانی شهرستان گرگان در سال ۱۳۹۶

محل انتشار:

سومین همایش ملی مراقبت و درمان (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

فریبا حاتمی - گروه پرستاری، واحد علی آباد کتول، دانشگاه آزاد اسلامی، علی آبادکتول، ایران

حمید حجتی - گروه پرستاری، واحد علی آباد کتول، دانشگاه آزاد اسلامی، علی آبادکتول، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: ابتلا کودک به سرطان ممکن است خانواده خصوصا مادر با چالشهای زیادی روبرو شود و در مواجهه ه با آن دچار ضربه و شوک شوند. سازگاری مادران با بیماری میتواند به کاهش مشکلات کمک کند. یکی از الگوهای کاربردی در پرستاری الگوی سازگاری روی است. این مطالعه با هدف بررسی تاثیر الگوی سازگاری روی بر تاب آوری مادران کودکان شیمی درمانی انجام شد. روش کار: این مطالعه از نوع نیمه تجربی میباشد که بر روی ۳۶ نفر از مادران کودکان شیمی درمانی مراجعه کننده به بخش انکولوژی بیمارستان طالقانی در سال ۱۳۹۶ انجام شده است. نمونهگیری به صورت تصادفی ساده در دو گروه آزمون و کنترل انجام شد. گروه آزمون برنامه آموزشی مبتنی بر الگوی روی را در ۷ جلسه در طول چهار هفته دریافت نمودند. داده ها با استفاده از پرسشنامه دموگرافیک و "مقیاس تاب آوری کونوردیویدسون" (Connor-Davidson Resilience Scale) جمع آوری و در نرم افزار spssv.۱۸ وارد، سپس با استفاده از آزمونهای آماری تی مستقل، تی زوجی و آزمون کواریانس در سطح معنیداری $p > 0.05$ تجزیه و تحلیل شد. یافته ها: آزمون تیزوج بین دو گروه آزمون قبل و بعد از مداخله اختلاف معنیداری نشان داد ولی این آزمون در گروه کنترل اختلاف معنیداری را نشان نداد. ولی آزمون تیمستقل بین قبل و بعد از مداخله در گروه کنترل اختلاف معنیداری را نشان نداد ولی در گروه آزمون اختلاف معنیداری را نشان داد. ($p < 0.01$) نتیجه گیری: نتایج این مطالعه نشان داد که الگوی سازگاری روی موجب افزایش تاب آوری مادران میشود. لذا پیشنهاد میشود که مطالعات بعدی پیگیریهای بلندمدتی را انجام دهند. ارزیابی پیگیرانه ی بلندمدت میتوانند در درک آثار طولانی مدت این درمان بر روی مادران و کودکان بیمار کمک کنند.

کلمات کلیدی:

شیمی درمانی، مدل سازگاری ROY، تاب آوری، مادران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1214526>

